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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION: SERVICIOS EN
GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA
EN FORMA ELECTRONICA)

D | NUMERO DE ACTA lﬁ 5-2024-AS N° 9-2024-MPH/CS-1. J

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz el dia Miércoles, 28 de Febrero de 2024 a las 16:10 horas, en las instalaciones de la
Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién denominado: Adjudicacién
Simplificada N° 9-2024-MPH/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION
DEL SERVICIO EN GENERAL PARA AL EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO
DEL PARQUE CONFRATERNIDAD MUNDIAL EN EL BARRIO DE LA SOLEDAD ALTA, DEL
DISTRITO DE HUARAZ - PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Yuli Yudy Valverde Pastor Sub Gerente De
Presidente Titular Abastecimiento
"""""""" 'Néstor Guillermo Huaney
Pr'imer Carranza Titular Sub Gerencia de
Miembro Ejecucion de Obras
Segundo Vannia Catherine Castillo Pineda _ Sub Gerencia De
Mi(gmbro Titular Estudios e Ingenieria

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Seleccion, se enmarcan en los alcances del Texto Unico
Ordenado - TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-2019-EF ., y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decretos Supremos N° 377-2019-EF; N° 168-
2020-EF, N° 250-2020-EF, N° 162-2021-EF y 234-2022-EF. Habiéndose verificado el cumplimiento del
cronograma de las actividades indicadas en las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente:

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes
participantes:

todos somos
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- [Fecka de registro en
s ] i "  procadimiento

1 Provesdor con RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDC 26/02/2024 Vilido

2 Provesdorcon RUC 10454163196  MONTES LAZARD ANTHONY BRVAN 26/02/2024 Vilido

3 Provesdor con RUC 10706636965  FRANDO RODRIGUEZ DAYCRD 21/02/2024 vilido

4 Proveedor coa RIC 201541524044  INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B SAC. 21/02/202¢ Vilido

5  Proveador con RUC 20550683643  INVERCON PROYECTOS SA.C. 20/02/202¢ Vilido

6 ProveedorconRUC 20571286239  DAYANNE SERVICE SERVICIOS GENERALES SA.C. 23/02/2024 vilido

7 Proveedorcon RUC 10574763381  TOVACORP BAC. 20/02/2024 Vilido

8 ProvesdorconRUC 20600714555  CONSTRUCTORA HILOA S.AC, 26/02/2024 Vilido

9 Provesdor con RUC 10603753756  AIXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 20/02/2024 vilido
i Proveedor con RUC 20606033142  BUSIKESS BISE CONSULTING S.AC, - BISECONS ﬁ e - 26{02/2024 Vikido

11 Proveedor con RUC 20606954434  TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 12/02/1024 Vilido

12 Provesdar cen RUC 26007571800  INMOBILIARIA PINARRETA SA.C 26/02/2024 Vikido

13 Provesdor con RUC 20607623196  CRUPO N & M MISHKY 5.A.C, 25/02/2024 Vikido

14  Praveedor con AUC 20009270145  CLDBAL INVERSIONES K& CS.AC. 23/02/2024 No vikdo

15  Proveedor con RUC 20609270145  GLOBAL INVERSIONES K & G S.A.C. 26/02/2024 No vilido

16 Provesdor con RUC 20000275252  ARQUITECHOLOGIA S.A.L 20/02/2024 Vikido

17  Proveedor can RUC 20611409501  TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 22/02/2024 Vilido

18  Proveedor cen RUC 20612133567  DEVGROP PROVECTOS 5.A.CS. . 25/02/2024 Vikido =

18 ragishr strando & ragisiro(s), de 11 8 14, Pigina 2/2.
qin |
Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrénico, a través del
SEACE. Tratandose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el
expediente técnico de obra, previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de
L reproduccion de dicho expediente".

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo
medio:
| 1 20003733756 CONSORCIO PROGRESO 17/02/2024 2329140 20603733730 27/02/2024
2 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 27/02/2024 16:06:45 10606954434 27/02/2024
3 10464163196 CONSORCIO LA SOLEDAD 27/02/2024 12:49137 10454163190 2770272024

22:47:54 142 i 27/02/2024
4 registros encontrades. masirando 4 ragisiro(s), de 12 4. Pigina 1/1.

27/02/2024

Le

142

DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

PASO N° 1: Verificacién de los documentos para la admision de las ofertas.

El Comité de Seleccion, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los
documentos de presentacion obligatoria requeridos en la seccién especifica de las bases
estandar, que en caso que algiin postor no cumpla con su presentacion sera considerada como
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podra avanzar a la siguiente etapa.

Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento "... Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b),
c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no

cumplir con lo requerido, la oferta se cfﬁsideTan dmitida".
\
\ \
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POSTOR N° 1: CONSORCIO PROGRESO

ocumentacién de presentacién obligatoria - Documentacién para la admision de la oferta.

a) Anexo b) { c) Anexo N° | d) Anexo N° | e) Anexo f) Anexo |g) Anexo
N° 01 Representacién 02 03 N° 04 N° 05 N° 06
d)
Declaracion
c) jurada de
Dotume Nt Declaracion cun:jpgl?;ganto e) Promesa de
Declaracion T I: jurada de T LRE S Declaracién | consorcio | El precio
jurada de representacion acuerdo con REfoianes jurada de con firmas dela
datos del i puien T el literal b) S : plazo de legalizadas, | oferta en
postor q la oferta del articulo numgeral 31 ejecucion de ser el soles
52 del del Capltuio del servicio. caso
Regilamento Il de la
presente
seccion
SI Sl Sl Sl Si Sl Sl
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 2: TERRA D' AVANGUARDIA S.A.
a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo - g)
N°01 |Representacion| N° 02 03 N°o4 | f)AnexoN°05 ANr:e(;(:
d)
Declaracion
c) jurada de
Declaracion | cumplimiento e) El
. Documento que | jurada de de los 7 Promesa de .
Dﬁ?;adr:cggn acredite la acuerdo Términos de pﬁf;;:ggn consorcio con %r:?;o
Jdat . representacién | con el literal | Referencia, ] T firmas o
ostor de quien b) del segun el epecuci e legalizadas, de -
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl e ser el caso soiss
del del Capitulo )
Reglamento lil de la
presente
seccion
NO
Si Sl Sl Sl Si Sl
CORRESPONDE
| /\ g
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RESULTADQ: ADMITIDO.
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POSTOR N° 3: CONSORCIO LA SOLEDAD

a) Anexo b) c) Anexo N° | d) Anexo N° | e) Anexo f) Anexo |g) Anexo
N° 01 Representacion 02 03 N° 04 N° 05 N° 06
d)
Declaracion
¢) jurada de
Documenta ota Declaraciéon cun‘(ljpeh;glsento e) Promesa de
Declaracién acredite I: jurada de T Declaracién | consorcio | El precio
jurada de representacion acuerdo con B arantese jurada de con firmas dela
datos del de puie L SUSETiba el literal b) T ' plazo de legalizadas, | oferta en
postor ql et del articulo num%ral 31 ejecucion de ser el soles
52 del del Ca pitui S del servicio. caso
Reglamento il de Ia
presente
seccién
Sl Sl Sl Sl Si Si Sl
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 4. CONSORCIO BISECONS
a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° [ e) Anexo 5 g)
N°01 |Representacién| N°02 03 N°0o4 | T)AnexoN°05 AnpKa
d)
Declaracién
C) jurada de
Declaracién | cumplimiento e) El
. Documento que | jurada de de los y Promesa de ;
Qﬁ?;%r:‘ﬂgn acredite la acuerdo Términos de pﬁf;adr:%'gn COoNsorcio con Fg:?'ao
]dat el representacion | con el literal | Referencia, ) B8 da firmas o
it de quien b) del segun el e?'e - oBn legalizadas, de -
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl Aoty ser el caso s
del del Capitulo y
Reglamento il de la
presente
seccién
Si Sl Sl S//‘ SI Sl Sl
| \
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RESULTADO: ADMITIDO.

7 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

PASO N° 2: Verificacion que las ofertas se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a realizar en segundo paso, que consiste en
verificar que las ofertas econémicas se encuentren dentro de los limites, por lo que se procede a
realizar los calculos, respectivos:

PASO N° 03: Determinacion cuél es el precio ofertado que obtiene el mejor puntaje.

En cumplimiento del numeral 74.2. del Articulo 74 del Reglamento. "...Para determinar la oferta con
el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: Cuando la evaluacién del precio sea el tnico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Omx PMP donde 1= Oferta
O' Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
I Ol =Precio |
Om = Preclo de la oferta més baja
PMP = Puntaje méaximo de! preclo

NO

FACTORES
D F. Mejoras a | Pi=Puntaje Orden de

A. Precio Gara.ntia los Términos dels Prelacién

" de oferta
Comercial Referencia

Postor I = Oferta

CONSORCIO

PROGRESO 148,000.00| 75.00 15 10 100.00 1

TERRA D'
AVANGUARDIA |307,098.95| 36.14 15 10 61.14 4
S.A.

CONSORCIO LA

SOLEDAD 170,037.00| 65.28 15 10 90.28 3

CONSORCIO
BISECONS

150,00.00 74.00 15 10 99.00 2

DETERMINACION DE PUNTAJE CON BONIFICACIONES.

NO

(2) Anexo N° | PUNTAJE

11 Asignacién TOTAL
de 5% por CON

(r-mMYPE (solo BONIF.

(1) Anexo N°
10 Asignacién
del 10% de
puntaje (solo
Ly

Pi=Puntaje
Postor de la
oferta

Orden de
Prelacion

#rypidos
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para AS <=
200,000.00)
10% 5%
1 [CONSORCIO 100.00 10.00 5.00 115.00 1
PROGRESO
2 |TERRAD 61.14 0.00 (1) 3.06 64.20 4
AVANGUARDIA
S.A
3 |CONSORCIO LA 90.28 9.03 4.51 103.82 3
SOLEDAD
4 |CONSORCIO 99.00 9.90 4.95 113.85 2
BISECONS

(1) No cumple la colindancia de acuerdo a la direccién consignada en su RNP.

9 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a realizar la tltima etapa que consiste en
calificar ia oferta.

Base Legal: En cumplimiento del numeral 75.1 del Articulo 75 "Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, segln el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. (...) 76.2. De rechazarse
alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el numeral anterior, el comité de seleccion
revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacién de los postores que siguen en el orden
de prelacion.

POSTOR 1: Prelacién N° 1: CONSORCIO PROGRESO.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Q CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
(1)) LY <)1) ¢

todos somos )
Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas

Telf: Central (043) 421661
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(1) En folio N° 62 con respecto al VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" no se puede visualizar
las caracteristicas del VIBRADOR DE CONCRETO, como lo muestra la siguiente imagen:
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(2) En el folio N° 61 con respecto al CAMION VOLQUETE 6 X4330 HP 10 M3, el compromiso de
alquiler de equipos no tiene fecha de emision y el volquete no es 10 M3.

(3) En el folio N° 47 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, Ia experiencia que acredita no es de
acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas de la pag. 40, se considera obra y/o actividades,
servicios similares a: creacién y/o construccién y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o
ampliacion de parques, plazuelas y plaza de armas, esto se solicito de acuerdo al objeto de la
convocatoria, de acuerdo a esto no cumple, segun la siguiente imagen:

Periodo Tiempo
N® | Nombre del Proyects en Genersl Contratants | D Aad
inicio Inicio Dias

Umpimdl#Om?bP&iw Ambio | Municioshded | Residenis
. ol
= ; actvoc ™ | 1so02018 | 132010 | 1s000

“Mantarimisnio de s lofrsesiuchurs ded
Vivero de Rahuspampa, Diswito de Huerl | | Municipetices
b Wam-om:mﬂ]m&':“ " | aveae0 | vz | 21000
Mantanimiento e e Infrasatructura del | [Municipendad .
3 || Cantru Ecolégioo de Husnchag, Distritn de Supervisiin de ln
T e i e JPmmd- AcSvidag Ut022021 | 32021 | 333.00
TOTAL, DA $83.00
TOTAL, AROS EFECTIVOS 1.8
Huaraz, 27 de febrero de 2024 ' F \"\

todos somos

Au. Luguriaga N°734 - Plaza de Armas
Telf: Central (043) 421661
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(4) Con respecto al personal clave RESIDENTE DE LA ACTIVIDAD ing. LUIS ELADIO CASTRO
OBREGON con CIP N° 210279, actualmente esta como laborando como personal clave
RESIDENTE DE LA ACTIVIDAD en el Proceso de Seleccion AS-67-2023-MPH/CS-1, el cual se
encuentra en proceso de ejecucién.

POSTOR 2: Prelacién N° 4: TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
(1) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
CUMPLE CALIFICA

(1) En el folio N° 21 con respecto al COMPROMISO DE ALQUILER de los equipos en el ITEM 02
se visualiza un borrén el cual no permite conocer la caracteristica del equipo, segun la siguiente

imagen:

POSTOR 3: Prelacién N° 3: CONSORCIO LA SOLEDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION
- BA B.3.1 B.3.2 B.4 c RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
I 3 CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

POSTOR 4: Prelacién N° 2: CONSORCIO BISECONS

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 [ o4 RESULTADO
EQUIPAMIENTO | FORMACION CAPACITACION EXPERIENCIA EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
10 ' RESULTADQS\QEL ACTO —’

todos somos .
Au. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas
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| |Deacuerdoala calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en el orden
de prelacién y cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, por lo que se
procede a declararle como ganador y adjudicarle fa Buena Pro.

Puesto | Nombre o razén social del postor Resultado Monto adjudicado S/

1 CONSORCIO BISECONS Adjudicado 150,000.00

11 | ACUERDO ADOPTADO

El Jueves, 29 de Febrero de 2024 a las 08:10 horas, en el mismo lugar, los integrantes del comité
de seleccion, por unanimidad dan por aprobados los resultados de calificacion y evaluacion de
las ofertas del presente procedimiento de seleccion, procediendo a firmar en sefial de
conformidad

12

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

todos somos ;
Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas

Telf: Central (043) 421661
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